
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ  
Facultad de Enfermería 

Secretaria Docente 

Av. Mariscal Castilla N°3909-4089. Pab. G-Ciudad Universitaria-El Tambo-Huancayo 
 

 

RESOLUCION Nº 042-2023-CF-FEN-UNCP 
 

Huancayo 23 de junio 2023 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD, DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CENTRO DEL PERU; 
 

Visto, el OFICIO Nº 009-LCYM-FEN UNCP-2023, presentado por la presidenta de la Comisión de Grupo de 
Interés Dra. Luz Consuelo Yallico Madge sobre el reconocimiento de los integrantes de Grupo de Interés. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, la responsabilidad social es un elemento clave en el entramado organizacional actual, constituyendo 

los grupos de interés un pilar fundamental en la gestión de la misma. 

Que, el art. 48 del Estatuto de la UNCP, señala las atribuciones del Consejo de Facultad lit. W) Conocer 

y resolver todos los demas asuntos que se presenten dentro del área de su competencia. 

Que, el fin de la gestión de grupos de interés es la generación de valor compartido. Para las organizaciones 

educativas superiores, este tipo de gestión se complejiza para generar valor social. 

Que, los grupos de interés desempeñan un papel destacado en el contexto de la responsabilidad social, 

lo que implica, para las organizaciones, diseñar estrategias y políticas que, en la medida de lo posible, 

satisfagan las necesidades y demandas de estos grupos. 

Que, con Resolución N°017-2017-CF-FEN-UNCP de fecha 18 de octubre del 2017 se aprueba la conformación 

del Grupo de interés de la Facultad de Enfermería. 

Que, en Sesión Extraordinaria virtual de fecha 22 de junio del 2023 se aprueba la conformación del Grupo 

de Interés de la Facultad de Enfermería. 

De conformidad con los dispositivos vigentes y al acuerdo del Consejo de Facultad de fecha 18 de octubre 

de 2017; 

 

RESUELVE: 

1° APROBAR, la conformación del Grupo de Interés Externo de la Facultad de Enfermería integrado por 

los siguientes profesionales: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CENTRO LABORAL CARGO 

1 
 

Hinostroza Veliz, Iris Soledad 
H.R.D.C.Q "Daniel Alcides 
Carion" 

Supervisora del Departamento de 
Enfermería HRDCQ D. A. Carrión 

2 
Ninanya Chamorro, Ela 
Rossana 

H.R.D.M.I "El Carmen" 
Supervisora del Departamento de 
Enfermería - HRDMI El Carmen 

3 
Camarena Hilario, Jenny 
Miriam 

DIRESA JUNIN 
Coordinadora de Gestión de la Calidad de 
las Redes de salud - DIRESA JUNÍN 

4 
Molina Vallejos, Gloria 
Mercedes 

DIRESA JUNIN 
Coordinadora de Gestión de la Calidad de 
las Redes de salud - DIRESA JUNÍN 

5 Chahuayo Sanchez, Roxana DIRESA JUNIN 
Coordinadora Regional de la Etapa Vida 
Niño - DIRESA JUNÍN 

6 
Huanuco Chuquillanqui, Jose 
Miguel 

Policlinico Metropolitano El 
tambo- EsSalud 

Jefe de Enfermeros Policlinico el Tambo 

7 Urco Maita, Rosario Eddy Red de Salud Valle del Mantaro Coordinadora de SERUMS y del AISPED 

8 
Esponoza Hilario, Rocio 
Elizabeth 

C.S. Ernesto Guevara La Serna 
Area de Control de Crecimiento y 
Desarrollo del niño y niña y Responsable 
de Padron Nominal 

9 Ruiz Cusinga, Sara Milagros Microred el Tambo 
Jefatura de Enfermería de la Microred 
Coordinadora Paquete Niño 

10 
Linares Vivanco, Rosario 
Elena 

DIRESA JUNIN 
Jefe de la Unidad de Capacitación - 
DIRESA JUNÍN 

11 Huamaní Raymundo, Rulli  
Consejo regional IV Junín del 
CEP 

Decano del Consejo Regional IV del CEP 

 

 
2°APROBAR, la conformación del Grupo de Interés Interno de la Facultad de Enfermería integrado por 

los siguientes profesionales: 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ  
Facultad de Enfermería 

Secretaria Docente 

Av. Mariscal Castilla N°3909-4089. Pab. G-Ciudad Universitaria-El Tambo-Huancayo 
 

 

N° 
APELLIDOS Y NOMBRES CENTRO LABORAL CARGO 

1 
Scarsi Maratuech, Rossana Mirtha Facultad de Enfermería - UNCP 

Alta Dirección de la Facultad - 
Consejo de Facultad de 
Enfermería 

2 
Soriano Camargo, Miryam Maritza Facultad de Enfermería - UNCP 

Directora de la Escuela 
Profesional de enfermería 

3 
Samaniego Durand, Carmen Yoni Facultad de Enfermería - UNCP 

Directora del Departamento 
Académico 

4 
Bravo De la Cruz, Rosa Facultad de Enfermería - UNCP 

Directora de Extensión Cultural 
y Proyección Social de la FEN 

5 
Rodriguez Rojas, Maria Elena Facultad de Enfermería - UNCP 

Docente Ordinario - 
Responsable área clínica 

6 
Avila Chirinos, Angela Rosario Facultad de Enfermería - UNCP 

Docente Ordinario-Responsable 
del área comunitaria 

7 Mayor Pariona, Janette Facultad de Enfermería - UNCP Docente Contratado 

8 

Palomino Paredes, Lizbeth 
Crisbel 

Facultad de Enfermería - UNCP Tercio estudiantil  

9 
Ramos Paredes, Guadalupe Kiara  Facultad de Enfermería - UNCP Tercio estudiantil  

10 
Alarcon Escobar, Milagros Misley  Facultad de Enfermería - UNCP Tercio estudiantil  

11 
Gómez Antialon, Denisse Carito Facultad de Enfermería - UNCP Delegada I ciclo 

12 
Martínez Gallardo, Ana Cristina Facultad de Enfermería - UNCP Delegada II ciclo 

13 
Musihuay Hurtado, Andrea Lucía Facultad de Enfermería - UNCP Delegada III ciclo 

14 
Chipana Rivera, Leyla Facultad de Enfermería - UNCP Delegada IV ciclo 

15 

Hurtado Cajahuanca, Mayeli 
Yuviri  

Facultad de Enfermería - UNCP Delegada V ciclo 

16 

 Galarza Camarena, Alondra 
Maricielo 

Facultad de Enfermería - UNCP Delegada VI ciclo 

17 
Torres Zamudio, Yessenia Mery Facultad de Enfermería - UNCP Delegada VII ciclo 

18 
Matos Pérez, Elena Maricielo Facultad de Enfermería - UNCP Delegada VIII ciclo 

19 
 Leiva Poma, Andrea Shirley Facultad de Enfermería - UNCP Delegada IX ciclo 

20 
Chumbe Balbin, Anghi Solanch Facultad de Enfermería - UNCP 

Asistente administrativo de la 
FEN 

21 
Fierro Artica, Rosario Facultad de Enfermería - UNCP 

Técnico administrativo I 
(Secretaria Decanato FEN) 

 

3° DEJAR SIN EFECTO, la Resolución N°017-2017-CF-FEN-UNCP y demás emitidas a partir de la emisión 

de la presente resolución. 

 

4°ENCARGAR, el cumplimiento de la presente resolución a las Oficinas e instancias correspondientes. 

 
 Regístrese, comuníquese y cumplasé. 

 
 
 
 
 

Ms. Lucia Nuñez Ancassi 
SECRETARIO DOCENTE 

 
 
c.c. CGI/Interesados/archivo. 


